
U C H W A Ł A  N R  …

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia ………………..………. 2022 r.

w sprawie przyjęcia projektu programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa

Na podstawie art. 14j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. Na wniosek ministra właściwego do spraw rybołówstwa przyjmuje się projekt 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Po zatwierdzeniu programu, o którym mowa w § 1, przez Komisję Europejską, 

minister właściwy do spraw rybołówstwa przekaże go do wiadomości członkom Rady 

Ministrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZES RADY MINISTRÓW

Mariusz Gorzowski
dyrektor

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



– 2 –

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 14 lipca 2021 r. weszło w życie rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1139 z dnia 7 lipca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Morski, Rybacki i 

Akwakultury oraz zmieniające rozporządzenie (UE) 2017/1004 (Dz. Urz. UE L 247 z 

13.07.2021, str. 1). Europejski Fundusz Morski, Rybacki i Akwakultury został ustanowiony na 

okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. i jest następcą Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego wdrażanego w latach 2014–2020.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 

z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 

Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 

oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i 

Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159), państwa członkowskie 

przygotowują, we współpracy z partnerami, o których mowa w art. 8 ust. 1 rozporządzenia, 

programy w celu wdrażania funduszy w odniesieniu do okresu od dnia 1 stycznia 2021 r. do 31 

grudnia 2027 r. Program ten, przedkładany jest Komisji Europejskiej, która po dokonaniu jego 

oceny, zgodnie z art. 23 rozporządzenia, przyjmuje w drodze aktu wykonawczego decyzję 

zatwierdzającą program.

Stosownie do art. 14g ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), zwanej dalej „ustawą”, organem właściwym do 

opracowania programu służącego realizacji umowy partnerstwa, realizowanego z 

wykorzystaniem środków funduszy wspierających sektor morski lub rybacki, jest minister 

właściwy do spraw rybołówstwa. Natomiast zgodnie z art. 14j ust. 1 pkt 1 tejże ustawy, projekt 

takiego programu jest przyjmowany przez Radę Ministrów w drodze uchwały, przed 

skierowaniem go do Komisji Europejskiej.

Z uwagi na powyższe, minister właściwy do spraw rybołówstwa opracował projekt 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa, który będzie realizowany z wykorzystaniem 

środków Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury. Celem 

projektowanej uchwały jest przyjęcie przez Radę Ministrów projektu programu Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa, przed skierowaniem go do Komisji Europejskiej.



– 3 –

Projekt programu został wypracowany na podstawie dotychczasowych doświadczeń z 

wdrażania w Polsce funduszy europejskich kierowanych do sektora rybackiego i stanowi 

odpowiedź na pojawiające się potrzeby w tym obszarze. Program zaprojektowany został z 

myślą o płynnej kontynuacji wparcia udzielanego sektorowi rybactwa w perspektywach 

finansowych UE 2007–2013 i 2014–2020. 

Do opracowania projektu programu minister właściwy do spraw rybołówstwa, w drodze 

zarządzenia nr 12 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Min. 

Rol. i Roz. Wsi poz. 14), powołał Grupę roboczą do spraw przygotowania programu 

operacyjnego dla sektora rybackiego w ramach perspektywy finansowej na lata 2021–2027. W 

skład grupy powołani zostali przedstawiciele administracji rządowej oraz samorządu 

terytorialnego zrzeszeni w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz Związku 

Województw RP, a także reprezentanci jednostek naukowych i sektora rybackiego (organizacje 

pozarządowe działające w obszarze rybołówstwa dalekomorskiego, rybołówstwa bałtyckiego, 

przetwórstwa rybnego, rybactwa śródlądowego). Do pracy w grupie zaproszono również 

reprezentantów pozarządowych organizacji działających w zakresie ochrony środowiska oraz 

rybackich lokalnych grup działania. W spotkaniach grupy uczestniczyli również 

przedstawiciele Narodowego Koordynatora do spraw Strategii Unii Europejskiej dla Regionu 

Morza Bałtyckiego w Polsce oraz Morskiego Instytutu Rybackiego – instytucji 

odpowiedzialnej za zbieranie danych rybackich w ramach wspólnej polityki rybołówstwa. W 

celu jak najlepszego przygotowania projektu programu, prace Grupy roboczej odbywały się 

zarówno na posiedzeniach plenarnych, jak i w podziale na poszczególne podgrupy tematyczne 

(łącznie 9 spotkań). Ponadto, z uwagi na kryzysową sytuację sektora rybołówstwa morskiego, 

w prace nad projektem programu włączeni zostali również członkowie Zespołu doradczego do 

spraw rybołówstwa morskiego, działającego przy Ministrze Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W celu szerszego zaangażowania podmiotów społeczeństwa obywatelskiego, w tym w 

szczególności organizacji pozarządowych 6 października 2021 r. zorganizowane zostało 

obywatelskie wysłuchanie publiczne poświęcone projektowi programu. Projekt programu 

zostanie również poddany uzgodnieniom społecznym.

Mając na uwadze treść art. 14g ust. 1 pkt 4 ustawy, minister właściwy do spraw 

rybołówstwa zwróci się do ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego o opinię w 

zakresie zgodności projektowanego programu z Umową Partnerstwa na lata 2021–2027.

Załącznik do projektowanej uchwały stanowi treść projektu programu Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa.



– 4 –

Zgodnie z art. 14j ust. 1 w zw. z art. 14g ust. 4 ustawy po przyjęciu niniejszej uchwały 

przez Radę Ministrów, projekt programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa zostanie 

przedłożony Komisji Europejskiej celem jego zatwierdzenia.

Minister właściwy do spraw rybołówstwa poinformuje Radę Ministrów o akceptacji 

programu przez Komisję Europejską i przekaże go do wiadomości członków Rady Ministrów.


		2022-02-15T13:39:01+0000
	MARIUSZ GORZOWSKI; MRiRW


		2022-02-18T07:27:54+0000
	Henryk Kowalczyk; MRiRW




